Министерство профессионального образования, подготовки и расстановки кадров
Республики Саха (Якутия)

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Саха (Якутия)

«Жиганский многопрофильный лицей»

.678330, Республика Саха (Якутия), с. Жиганск, ул. Р.Дмитриева,14 «а»; тел. (факс) 8411 (64) 21-785

П Р И К А З

от (3  » • 2017г. № о 1 -03/ /

О размерах государственных гарантий для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей1, а также лиц из числа детей сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в профессиональных
образовательных учреждениях

На основании постановления Правительства PC (Я) от 18 апреля 2012г. № 155
«О порядке и размерах предоставления полного государственного обеспечения и
дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот остающихся без
попечения родителей, обучающихся по очной форме в государственных учреждений
начального и среднего профессионального образования Республики Саха (Якутия) и в
соответствии с постановлением Правительства PC (Я) от 28.09.2016 № 355 «О
прогнозе социально-экономического развития PC (Я) на 2017-2019 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 января 2017 года размеры денежных средств на содержание
одного обучающегося в профессиональных образовательных учреждениях,
относящихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с
учетом места проживания и пола согласно приложения к настоящему приказу.

2. Размеры государственных гарантий:
2.1. Питания в день 493 рублей.
2.2. Мягкий инвентарь и обмундирование во время обучения в месяц:
- девушка -  4,666=
- юноша -  4,098=
2.3. Мягкий инвентарь и обмундирование при выпуске (1 раз):
- девушка -  105,975=
- юноша -  98,725=
2.4. Моющие и дезинфицирующие средства в месяц -  409=
2.5. Единовременное денежное пособие при выпуске -  500=

3. Бухгалтерии училища производить выплаты согласно приказа.

4.. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.